
 1 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech 
rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky 

Veřejný zadavatel popíše změny             
a) v popisu potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky 
naplněny,        
b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky,      
c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele, 
d) v předpokládaném termín 
splnění veřejné zakázky, oproti 
skutečnostem uvedeným podle § 1. 

Nákup hudebních nástrojů pro Symfonický orchestr ČRo 
v podstatě zajišťuje základní funkci tělesa v rámci statutu 
orchestru jako nedílné součásti ČRo. Symfonický orchestr ČRo 
se svou činností (veřejné koncerty, studiové natáčení, apod.) 
podílí na programu a vysílání ČRo. (hudební nástroje jsou tedy 
fundamentálním výrobním prostředkem plnění této funkce)   
 
 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních 
nákladů. 

Případná nerealizace VZ může vést k poklesu interpretační 
schopnosti tělesa, vzhledem k nezbytné aktualizaci mobiliáře 
hudebních nástrojů v rámci jednotlivých hráčských skupin 
orchestru, respektive k nenaplnění cílů dosáhnout co možná 
nejvyšší kvality při interpretaci jednotlivých hudebních děl (k 
čemuž je vyjma odborné schopnosti jednotlivých hudebníků 
zapotřebí rovněž špičkových hudebních nástrojů)  
 
 

Veřejný zadavatel může vymezit 
alternativy naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky.    
 

 
Alternativy naplnění potřeby nejsou. 
 
 

Veřejný zadavatel může vymezit, 
do jaké míry ovlivní veřejná 
zakázka plnění plánovaného cíle. 

 

Zadavatel může uvést další 
informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky.   

 
 
 

 
 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 
 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Nejnižší cenová nabídka  
Vzhledem k přesně vymezeným požadavkům na druh a typ 
nástroje je nejnižší cenová nabídka dostatečným hodnoticím 
kritériem reflektujícím potřeby zadavatele. 
 
 
 
 
 

 
 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 zákona 
 

Hodnota Odůvodnění 

 
3 440 000 Kč 
 
 
 
 

Hodnota VZ byla stanovena na základě průzkumu trhu 
 



 2 

 


